Senkbremsventilpatrone SAE 10 / NG�8
Qmax = 15 .0 gpm (60�l/min),�pmax = 5000 psi (350�bar)
direktgesteuert, Kegelsitzventil, einstellbar, non-vented
Typenreihe CBPP-10… / CBPP-20M…
1/5
Referenz: 520-P-081520-DE-03
Stand: 02.2020
� Leckfreie und leichtgängige Druckverstellung

Typenreihe CBPP-10…/ CBPP-20M…
5/5
7 Bestellangaben
10
CBPP = Lasthalteventil, non-vented, hydr. aufgesteuert
10 = SAE-Grösse 10 / NG 8 Bohrungsform C1025
20M = SAE-Grösse 10 / NG 8 Bohrungsform T-11A *
N = NBR (Nitril) Dichtungen (Standard)
V = FKM (Viton) Dichtungen
(Spezial-Dichtungen nach Rücksprache)
S = Einstellschraube **
C = Schutzkappe **
T = Plombiert **
B = Entlüftungs- und Einstellschraube mit Schutzkappe
0 = nur Patrone (Standard) *
03BA = Gewindeanschlusskörper G3/8 BSPP Aluminium
03BS = Gewindeanschlusskörper  G3/8 BSPP Stahl
04BA = Gewindeanschlusskörper  G1/2 BSPP Aluminium
04BS = Gewindeanschlusskörper  G1/2 BSPP Stahl
08TA = Gewindeanschlusskörper  SAE-#8 Aluminium
08TS = Gewindeanschlusskörper  SAE-#8 Stahl
10TA = Gewindeanschlusskörper  SAE-#10 Aluminium
10TS = Gewindeanschlusskörper  SAE-#10 Stahl
1.5 = Druckverhältnis  1.5 : 1 (auf Anfrage)
2.3 = Druckverhältnis  2.3 : 1
3.0 = Druckverhältnis  3.0 : 1
4.5 = Druckverhältnis  4.5 : 1
10 = Druckverhältnis  10 : 1 (auf Anfrage)
15 = Druckbereich    500 - 1500 psi ( 35 - 103 bar)
30 = Druckbereich  1000 - 3000 psi ( 70 - 207 bar)
50 = Druckbereich  1500 - 5000 psi (103 -345 bar) (Standard)
ohne = ohne Druckeinstellung (Standard)
… = Druckeinstellung in 100 psi Stufen
(Druckwerte 100 psi = /1 oder 500 psi = /5)
A = Öffnungsdruck Rückschlagventil 20 psi  (1,4 bar) ***
B = Öffnungsdruck Rückschlagventil  5 psi (0,4 bar) ***
C = Öffnungsdruck Rückschlagventil 20 psi (1,4 bar), angedrosselt (Standard)
D = Öffnungsdruck Rückschlagventil  5 psi (0,4 bar), angedrosselt
- S-CBPP - -500 3.0 --N-z.B. A__/
* Bohrungsform T-11A nur als Patrone verfügbar. (kein Gewindeanschlusskörper)
** nur hängende oder horizontale Einbaulage empfohlen.
*** empfohlen bis 3000 psi oder keine Overcenter Anwendung.
8 Zugehörige Datenblätter
Referenz (Old no.) Beschreibung
520-P-000050 Stufenwerkzeuge
520-P-000220 (0–022.0) Bohrungsform C1025
520-P-000221 (0–022.1) Gewindeanschlusskörper, Serie 10, – 2.5-Wege (mit C1025)
� 2020 by Bucher Hydraulics, Inc., 2545 Northwest Parkway, Elgin, Illinois 60124, USA
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu ver
stehen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen
der Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.325.360.305.315